
Úřad m ě s t s k é h o  o b v o du  P l ze ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
alej  S v o b o d y  60,  323 00 P l ze ň

Vyplní ÚMO Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti _ N í  Datum podání žá<

Komise GOO Progi'am č.

Ž Á D O S T

UMO Plzen 1
Doručeno1 08.03 .2022
c.j.: umi/Qh
listy. přílohy. 7111111 lilii llllll

pzO. .es 22506714

o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 
účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport a mládež X Komise pro školství, kulturu a občanské
a sociální záležitosti

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávněni):

Název/Jméno a příjmem:

Adresa/Bydliště žadatele:

Korespondenční adresa:

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Je - ti žadatel právnická osoba, uvede:

L osoby zastupující právnickou osobu s u\>edejnm právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce-jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Mgr. Lucie Petříčková, „ ____ ^

Ing. Václava Krausová.. 7~ ~ " J..

Mgr. Lenka Housková, T  , " ' ...........-- .......
uv,.  , -_5ní

M arkéta Pinterová, DiS., nri" _

Diakonie ČCE -  středisko Západní Čechy 

Prokopova 207/25, 301 00 Plzeň 

Americká 29, 301 00 Plzeň 

Registrovaná církevní právnická osoba 

45331154

xvigr. Václava Esrermaierová.



2. osoby s podílem v této právnické osobě: žádné

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

Diakonie ČCE - středisko Západní Cechy (IC 45331154) nemá žádný podíl v jiných 
organizacích, aleje zřizovatelem 1 obecně prospěšné společnosti MOŽNOSTI TU JSOU, 
o.p.s. (IČ 27978311).

Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):

Bc. Jana Strýčková-projektová manažerka, 734 280 835. iana.strvckova@diakoniezapad.cz

Celkový počet členů/klientů: 36 klientů na základě běžících smluv o poskytované službě; 
z toho dětí a mládeže: 11
Místo působnosti žadatele: Plzeňský kraj, žádající zař. Stacionář Človíček pro osoby 
s postižením -  MO Plzeň 1________________________________________________________
Předpokládaný počet účastníkii (v případě, že jde o akci): nerelevantní

V případě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO—  □  NE

Výše ročních příspěvků členů: nerelevantní Členů z MO Plzeň 1: nerelevantní
Vztah kM O Plzeň 1:

Stacionář Človíček pro osoby s postižením poskytuje sociální službu typu denní stacionář dle § 
46 zákona č. 108/20056 Sb., o sociálních službách na území MO Plzeň 1 téměř 20 let, a to 
lidem ve věku od 4 do 45 let. V současné době jej využívá 36 klientů, z čehož 9 žije přímo 
v lokalitě MO P l. Provozní doba Stacionáře je každý všední den od 6:00 -  16:00.

Stacionář Človíček je živým organismem a aktivně se podílí na životě v MO Plzeň 1. Již několik 
let po sobě je spolupořadatelem akce „Spolu mezi domy“, jejímž cílem je propojit svět lidí 
zdravých a svět lidí s hendikepem. Díky této akci zažívají nejen naši klienti zábavné odpoledne 
plné her a kulturního vyžití. V roce 2021 se akce kvůli protikovidovým opatřením nekonala, 
nicméně věříme, že letos již proběhne. Naši klienti mají světu co ukázat. V rámci ergoterapie a 
arteterapie ve Stacionáři vyrábí s pomocí pracovníků různé předměty („s duší“). Ty si mohou 
obyvatelé MO Plzeň 1 zakoupit mimo jiné třeba v místní knihovně, se kterou jsme rovněž 
v úzkém kontaktu. Nově jsme zavedli cílenou podporu neformálních pečujících (nejčastěji se 
jedná o rodiče klientů), kterým nabízíme oporu a pomocnou ruku při řešení jejich situace. 
Současně u nás najdou tolik potřebné uznání.

Účel použití příspěvku: 

Program č. 1 -  Podaná ruka

2.1. Stručně řičel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

mailto:iana.strvckova@diakoniezapad.cz


Úhrada nákladů souvisejících s celoročním provozem registrované sociální služby 
Stacionář Človíček v Plzni.

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Finanční příspěvek z rozpočtu ÚMO Plzeň 1 bude použit na úhradu provozních
v

nákladů souvisejících s poskytováním sociální služby Stacionář Človíček pro osoby 
s postižením v Plzni. Pro rok 2022 jsme nuceni reagovat na zvyšující se náklady na 
provoz sociální služby Stacionář Človíček, do kterých se budou promítat zejména rostoucí 
osobní náklady na mzdy pracovníků v této sociální službě v souvislosti s raketově 
rostoucí inflací a udržením konkurenceschopnosti na trhu práce, ale také výrazně zvýšené 
náklady na energie, služby a ochranné pracovní pomůcky, úklidové a hygienické 
prostředky spojené se zajištěním bezpečného fungování sociální služby v době 
doznívající pandemie.

Posláním Stacionáře Človíček je především poskytovat bezpečný prostor a podporu pro 
rozvoj osobnosti člověka s postižením. V Človíčku nabízíme klientům 2 programy, a to pro 
děti a mládež (program A) a mládež a dospělé (program B):

Program pro děti a mládež je určen pro klienty ve věku 4 - 3 0  let s těžkým 
kombinovaným postižením s kombinací těžkého tělesného postižení a středního, těžkého 
nebo hlubokého mentální postižení. Může být přidruženo i smyslové postižení. 
V prostorách programu „A“ je realizováno speciální vzdělávání pracovníky Speciální a 
praktické školy v Merklíně. Díky tomuto unikátnímu spojení jsou klientům poskytovány 
jak sociální služby, tak i služby školy. V našem zařízení využívají děti s postižením 
pestrého programu a tím, že se mohou přiblížit způsobu života jejich vrstevníků. Jsme 
akreditovaným pracovištěm bazáíní stimulace, konceptu, který dokáže stimulovat dítě 
s postižením a podpořit jeho zachované schopnosti. V roce 2021 jsme dokončili realizaci 
místnosti ve stylu Snoezelen, která nám byla v prosinci organizací ISNA-MSE 
certifikována a splňuje náročné požadavky na její terapeutický provoz. Metoda 
multismyslové stimulace způsobuje pozitivní změny v neurovegetativním systému 
organismu a komplexně harmonizuje osobnost. Nabízí nové zážitky, fyzické i psychické 
zklidnění, zaměstnám smyslů a výběr libých a příjemných aktivit, a to i u osob s hlubokým 
postižením.

Program pro mládež a dospělé je určen pro lidi ve věku 17 -  45 let s kombinovaným 
postižením s kombinací lehkého, středně těžkého mentálního postižení a tělesného 
postižení. V programu „B“ se více zaměřujeme na rozvojovou stránku sociální práce tak, 
aby si naši klienti mohli v co nejvyšší míře řídit svůj život a uměli se o sebe postarat. Práce 
s klienty je strukturovaná a zaměřená na různé aspekty jejich života. Od sebeobsluhy, 
uplatňování práv a oprávněných zájmů, podpoiy sebevědomí, přes oblasti mezilidské 
komunikace či partnerských vztahů. Tématem je rovněž rozvoj a udržení pracovních 
návyků.



Služby Stacionáře Človíček pomáhají udržet člověka s postižením co nejdéle doma, ve své 
rodině a komunitě a oddálit tak případnou institucionální péči, která je pro lidi s postižením 
v jisté míře omezující a pro veřejné finance jedna z nejnákladnějších. Naši klienti převážně 
žijí se svými rodiči, kteří jsou ekonomicky aktivní. Přispívají tak do veřejného rozpočtu a 
nejsou pasivními příjemci dávek. To by bez nabídky naší ambulantní sociální služby však 
nebylo možné.

3. Doba, v níž má být dosaženo účelu:
1. 1. 2022- 31. 10. 2022

Provoz Stacionáře Človíček pro osoby s postižením bude zajištěn celoročně, tedy až do 
31. 12. 2022. S ohledem na termín pro předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté 
dotace k datu 30. 11.2022, zde uvádíme dobu realizace k datu 31.10. 2022, což je mezní 
termín pro vznik nákladů služby, které budeme z dotace hradit.

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 7 743 000 Kč_________________

Z toho požadovaný finanční příspěvek: _____90 000 Kč_________________

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

2022 - MMP OSS — schválená provozní dotace na rok 2022 -  800 000,- Kč

2022 - ÚMO 1 -  individuální žádost -  mikrobus - 86 539,- Kč (žádost podána současně 
s touto)

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

2021 MMP OSS -  provozní dotace -  800 000,- Kč 
2021 ÚMO 1 -  provozní dotace — 60 000,- Kč

2020 - MMP OSS -  provozní dotace -  800 000,- Kč
2020 -  MMP OSS -  mimořádná dotace Covid I. -  28 000,-; Covid II. - 52 825,- Kč

2019 - MMP OSS -  provozní dotace -  800 000,- Kč

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:



*) - nehodící se škrtněte

5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady celkem 395 000 35 000
Z toho materiál:

kancelářské potřeby 44 000 5 000
PHM 20 000 0
Ostatní materiální náklady 
(hygienické, ochranné pomůcky!, 
apod).

151 000 10 000

DDHM (1-40 tis.) 180 000 20 000

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

1190 000 55 000

Z toho: 0
energie 25 000 0
Opřeny a údržba 55 000 0
Cestovné 16 000 0
Telefon, internet, správa IT, 
pošta

115 000 20 000

Nájemné 223 000 0
Stravovací služby 120 000 0
Školení, kurzy, supervize 130 000 10 000
Pránmí, ekonomické, ostatní 
služby

370 000 25 000

Pojistné, daně a poplatky, 
odpisy, apod.)

136 000 0

Osobní náklady celkem 6 158 0,00 0
z toho mzdy vč. odvodů 6158 000 0
ostatní osobní náklady 0 0

Neinvestiční náklady celkem 7 743 000 90 000



Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) -vlastnictví
b) výpůjčka/ušívání (uveďte vlastníka) — půjčitel: Statutární město Plzeň
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)

Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že nejsme 
s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 
za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potwzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby ti-estní bezúhonnost žadatele.

Prohlašijeme, že všechny uvedené údaje jak  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než jak  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU 2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, 
které se týkají projednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním údajů 
v registni smluv a jiným způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném znění.

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnou po jeho odvolání, což 
mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá 
vliv na. zpracování Osobních údajů, které UM01 zpracovává na základě jiného právního 
základu, nežje souhlas (tj. zejména je-li zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, právní 
povinnosti či z jiných důvodů uvedených v platných právních předpisech).

Seznam příloh:
ř  Výpis rejstříku MK ČR (prostá kopie),
■/ Doklad o jmenování ředitelky střediska (prostá kopie),



■/ Doklad o zřízení bankovního účtu (prostá kopie)
V  Pověření SOHZ (prostá kopie)
■/ Statut organizace
V  Čestné prohlášení o skutečném majiteli (prostá kopie)

V Plzni dne: Z 3. 2022 0ÍafeóStÉ© 13
ůdohobH ilrstií olrOTo e v a n g e líc i«

DiakoniB ČCE* střediska Západní Cechy 
Prokopova 2S » 301 00 Plzeň <§§v 

1ČI4S3311S4

Mgr. Lucie Petříčková -  ředitelka střediska

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00



I


